
1

Dodatek č. 12
ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu

Královéhradecký kraj
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zástupce: Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje
IČO: 70889546
DIČ: CZ70889546
č. účtu: 27-2031110287/100
(dále také Kraj)

jako objednatel služby

a

ZOO Dvůr Králové a.s.
se sídlem: Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
zástupce:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále také ZOO)
jako poskytovatel služby

(společně také Strany)

Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 11. 10. 2016 v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne
20. prosince 2011 č. 2012/21/EU o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie
na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu Smlouvu
o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu (dále také Smlouva).

Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 12 Smlouvy:

ČL. I.

(1) Výše uvedené smluvní strany konstatují, že v souladu se Smlouvou a žádostí ZOO ze dne
3. 5. 2022 rozhodlo Zastupitelstvo Královehradeckého kraje usnesením ze dne 20. 6. 2022,
č. j. ZK/13/900/2022, o navýšení vyrovnávací platby o částku ve výši 9.000.000 Kč (slovy:
devět milionů korun českých) poskytované ve formě finančního plnění na úhradu
spotřebované energie v roce 2022 (elektrická energie, plyn, teplo) vynaložené v souvislosti
s poskytováním Služby. Tímto dochází k navýšení původní vyrovnávací platby na rok 2022
ve výši 86.388.000 Kč (slovy: osmdesát šest milionů tři sta osmdesát osm tisíc korun
českých) schválené Dodatkem č. 11 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného
hospodářského zájmu ze dne 28. 2. 2022 na celkovou částku 95.388.000 Kč (slovy:
devadesát pět milionů tři sta osmdesát osm tisíc korun českých).

(2) Výše uvedené smluvní strany se dále dohodly na následujících změnách Smlouvy:

V Článku V., Smlouvy se v odstavci (2) doplňuje bod iv), který zní:
iv) Energie (elektrická energie, plyn, teplo) vynaložené v souvislosti

s poskytováním Služby



2

(3) Navýšení vyrovnávací platby na energii dle článku I. tohoto dodatku poukáže Kraj na účet
ZOO nejpozději do 30 dnů od podpisu tohoto dodatku všemi smluvními stranami.

(4) Finanční zdroje na pokrytí vyrovnávací platby jsou alokovány v rozpočtu
Královéhradeckého kraje, v kapitole 02 - životní prostředí a zemědělství.

(5) Ve smyslu uvedeného rozhodnutí Zastupitelstva Královehradeckého kraje a v návaznosti
na uzavřenou Smlouvu je uzavírán tento Dodatek č. 12 Smlouvy, který upravuje konkrétní
výši vyrovnávací platby pro rok 2022 poskytované ve formě finančního plnění.

(6) V případě, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), nenabyde účinnosti dříve, než bude uveřejněn
v souladu s tímto zákonem, jinak dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma
smluvními stranami.

(7) Tento Dodatek č. 12 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy.

(8) Tento Dodatek č. 12 byl schválen Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje
dne 20. 6. 2022, č. j. ZK/13/900/2022.

Ve Dvoře Králové nad Labem dne V Hradci Králové dne

.

předseda představenstva hejtman Královéhradeckého kraj

člen představenstva


